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داشبورد جادویی و سوسول بازی مزدا!
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هلیا دیدی بالاخره شر شد!

ماجرای دعوای شدید چند دختر نوجوان و سپس قمه کشی 
یکی از آن ها به نام »هلیا« به یکی از پربازدیدترین و 
پربازخوردترین ویدئوهای فضای مجازی تبدیل شده 
است. ویدئویی که  چند دختر نوجوان، ابتدا درگیری 
لفظی دارند و ناگهان تنش میان آن ها به برخورد شدید 
از نوع کشیدن مو و لگد زدن می انجامد اما در ادامه، 
دختری به نام »هلیا« میان دشنام ها و واژه هــای 18+ 
هم سن و سال هایش یک قمه نیم متری از شلوارش 
بیرون می کشد و البته به توصیه یکی از دوستانش برای 
این که »شر« نشود، از آن استفاده نمی کند. روز گذشته 
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان در خصوص این ویدئو، 
دستور شناسایی و تشکیل پرونده برای خاطیان را داد که 
با واکنش کاربران همراه شد. کاربری نوشت: »یکی به هلیا 
بگه فردا که گرفتنت می فهمی دعوا و حمل همچین قمه ای 

خودش شر می شه حتی اگه استفاده نکنی!«
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بازگشت حقوق های نجومی؟

»حقوق ماهانه 46 میلیونی چند مدیر بانکی اذیت تان 
نمی کند؟« این شرح کوتاهی است بر تصویری از صورت 
های مالی یکی از بانک های بزرگ کشور که دیروز خبرساز 
شد. نود اقتصادی با تحلیل گزارش های مالی بانک ملت 
مدعی شد مجموع حقوق و مزایای پنج مدیر ارشد این 
بانک، شامل اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل، حدود 
دو میلیارد و ۷۵4 میلیون تومان ثبت شده است یعنی 
به طور ناخالص، هر نفر سالانه  ۵۵1 میلیون تومان یا 
به عبارتی ماهانه نزدیک به 46 میلیون تومان دریافتی 
داشته است  ! کاربری نوشت: »تا وقتی شفافیت نباشه 
حقوق های نجومی هم هست فقط با شفافیت می شه 
جلوی این حقوق ها رو گرفت.« کاربری هم نوشت: »برای 
کارگر حداقل حقوق رو تعیین می کنن در حالی که برخی 

مدیران خیلی بیشتر از سقف حقوق دریافتی دارن.«

 

  2.4     M   views 

سیستان و بلوچستان در بحران

»سردخانه های سیستان و بلوچستان پر از جنازه فوتی 
های کرونایی است...«، »کرونا در سیستان و بلوچستان 
می تازد اما پزشک و تخت بیمارستان کافی نیست« و... 
تیترها و اخبارمنتشرشده از شیوع ویروس دلتای کرونا 
در سیستان و بلوچستان روز به روز، تصویر ترسناک 
تری را از این استان ترسیم می کند اما برخی مسئولان 
وزارت بهداشت همه این اخبار را رد می کنند. مثلا چند 
روز پیش، دکتر نمکی، انتقادهای گسترده درباره کمبود 
امکانات درمانی در این استان را »بلوا، سیاه نمایی  و 
فتنه انگیزی « خواند. با این حــال، نماینده زاهــدان 
گزارش ها و ادعاهای مقامات مسئول  را رد کرد و گفت: 
»می گویند که در زاهدان و استان سیستان و بلوچستان، 
تخت خالی وجود دارد که این دروغ محض است... ما 
ــم.« کاربری  کمبود اکسیژن، پزشک و واکسن داری
نوشت: »لطفا مسئولان وزارت بهداشت  به طور سرزده 
و ناشناس از تهران به اون جا برن تا واقعیت رو ببینن.«

 

  3.1     M   views 

جنجال رقم نجومی برای ماینینگ

صحبت های دادستان دیوان محاسبات در شبکه یک، 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. علی کامیار در 
این گفت و گو درباره گرانی مرغ و تخم مرغ در پایان سال 
گذشته گفت: »علیه وزیران صنایع و جهاد پرونده تشکیل 
شده است.« او در خصوص خاموشی های اخیر هم گفت: 
»هفت هزار میلیارد تومان معوق داریم که شرکت برق 
باید آن ها را وصل می کرده که انجام نداده، اگر همین 
پول برای افزایش تولید برق یا نصب کنتورهای هوشمند 
هزینه می شد الان شاهد خاموشی نبودیم.« او در ادامه 
هم افزود: »یک   مزرعه استخراج بیت کوین کشف شده 
که گفته می شود حدود 10 استان مصرف برق داشته و 
شرکت برق متوجه نشده است.« البته برق نیوز در واکنش 
به این صحبت ها نوشت: »یکی از مشکلات برق نداشتن 
درک درست از آمار و اطلاعات مصرف و هزینه های برق 
است که بارها در گفتمان مسئولان غیربرقی مشاهده 

می شود.«
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داشبورد جادویی کامیون!

روز گذشته سخنگوی گمرک از داشبورد کامیونی 
ــادی در شبکه های اجتماعی  نوشت که بازتاب زی
داشت. سید روح ا... لطیفی نوشت: »پرسنل گمرک 
سرو توانستند بیش از۷۵8 قلم کالای قاچاق را که 
به صورت ماهرانه ای در داشبورد یک کامیون سوخت 
برگشتی از ترکیه جاسازی شده بود، کشف کنند. این 
اقلام شامل ۵90 عدد توربین دندان پزشکی، 1۵3 
عدد بطری حاوی سم کشاورزی، ۵ عدد مته حفاری و 
10 عدد قنداق تفنگ به ارزش تقریبی ۵03 میلیون 
تومان است.« کاربری نوشت: »این دیگه داشبورد 
نیست، خودش یک قسمت بار برای کامیون بوده 
که این همه وسیله توش جاساز کرده بودن.« کاربر 
دیگری نوشت: »من به جای این راننده بودم می رفتم 

و حجم این داشبورد رو ثبت گینس می کردم.«
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سوسول بازی مزدا برای لوگوی فرمان!

شرکت مزدا برای 261 هزار دستگاه مزدا 3 فروخته 
شده اش فراخوان داده که به این شرکت مراجعه 
کنند تا  لوگوی نصب شده روی فرمان را که احتمال 
شکستنش در تصادفات و پخش آن به سمت صورت 
راننده وجود داره، تعویض کنند. این موضوع با واکنش 
های زیادی از سوی کاربران ایرانی همراه شد. کاربری 
نوشت: »این فراخوان احتمالا مزدا 3 های موجود در 
ایران را هم شامل می شود، اما متاسفانه تجربه نشان 
داده است که چنین مواردی در بازار ایران محلی از 
ــدارد.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »این  اعــراب ن
خارجیا هم شورش رو درآوردن، برای احتمال شکسته 
شدن لوگوی فرمان فراخوان می دن که بیارین براتون 
درستش کنیم، اینا باید یه دوره فشرده مشتری 
مداری رو توی خودروسازی های کشورمون آموزش 
ببینن تا این سوسول بازیا رو جمع کنن و فروش 

بیشتری هم داشته باشن.« 

اولین سفر به فضا، روزی ۳ میلیون دلار!	 
ــراغ سفرهای فضایی را  اولین چ
»دنیس تیتو« روشن کرد، یک 
آمریکایی بسیار ثروتمند که 
در سال ۲۰۰۱ میلادی 
درخواست داد تا با هزینه 
شخصی، همراه با یک تیمِ 
فضانورد حرفه ای به مدار 
زمین برود. این سفر هفت روز 
طول کشید و حدود ۲۰ میلیون 
دلار )کم وبیش روزی سه میلیون دلار( برای تیتو آب خورد. »تیتو« 
با یک »سایوز« روسی به فضا رفت چرا که »ناسا« در اوایل دهه 
۲۰۰۰ میلادی هنوز هم درباره شکل گیریِ سفرهای تفریحی 
به فضا دودل بود. روس ها اما سال هاست گوشه چشمی به فضا 
داشته اند و واقعیت هم این است که طی هفت دهه گذشته، تقریبا 

همیشه در حوزه فضا از آمریکایی ها جلوتر بوده اند. 

حضور یک ایرانی  در 4۵0 کیلومتری زمین	 
ما ایرانی ها همیشه در همه جا نام 
خود را ثبت می کنیم حالا می 
خواهد در کتاب رکوردهای 
گینس باشد یا به عنوان 
یک گردشگر فضایی. از 
نخستین  از  یکی  قضا، 
کــســانــی کـــه بـــه عــنــوان 
گردشگر به فضا رفته، یک 
زنِ ایرانی به نام »انوشه انصاری« 
است. انوشه در سال ۲۰۰۶ میلادی،  با هزینه شخصی اش به 
ایستگاه فضاییِ بین المللی، در ارتفاعِ ۴۵۰ کیلومتری سطح 
زمین رفت. او چهارمین فرد و نخستین زنی بود که در سرتاسر 
جهان چنین سفری را تجربه می کرد. انصاری ۱۰ روز را در 

فضا سپری کرد و برای این کار ۲۰ میلیون دلار هم پرداخت.

جنگ میلیاردرها برای تصاحب فضا	 

اما حالا داستان گردشگری فضایی اوج گرفته است و در این 
داستان هم همان نام هایی را می شنویم که در بسیاری دیگر از 
حوزه هایِ نوآورانه دنیایِ فناوری با آن ها آشنا هستیم: »جف 
ــزوس«، »ایــلان ماسک« و »ریچارد برانسون«.جف بزوس،  ب
میلیاردرِ آمریکایی و بنیان گذار شرکت آمازون، در سال ۲۰۰۰ 
میلادی شرکتی با نام »بلو ارُیجین« تاسیس کرده بود که هدفش 
شکل دادن به گردشگری فضایی بود. این شرکت از آن تاریخ 

تاکنون، به طور مرتب آزمایش هایی برای هر چه ارزان تر کردنِ 
سفر به فضا انجام داده و عمدتا هم موفق بوده است. شرکتِ 
رقیب، »اسپیس ایکس« هم متعلق به »ایــلان ماسک« است، 
میلیاردر آمریکاییِ دیگری که رویاپردازی هایش در حوزه فناوری 
مشهور است. »ماسک« این شرکت را در سال ۲۰۰۲ میلادی 
راه اندازی کرد، شرکتی که حالا معروف ترین و نوآورترین شرکتِ 

خصوصی در حوزه فناوری های فضایی است.
ــرواز بــزوس که گفته می خواهد  چند روزی از اعــلام تاریخ پ
۲۰ جــولای )۲9 تیر( به فضا بــرود، نگذشته بود که ریچارد 
برانسون، میلیاردر بریتانیایی و بنیان گذار ویرجین گلکتیک، 
اعلام کرد می خواهد 9 روز زودتر به فضا برود و این کار را هم با 
موفقیت انجام داد. او به همراه پنج نفر دیگر با فضاپیمای شرکت 
»ویرجین گلکتیک« به فضا رفتند. این فضاپیما هنگام رفت به 
یک هواپیمای حمل متصل بود و پس از حدود ۵۰ دقیقه پرواز در 
ارتفاع ۱۵ کیلومتری زمین از آن جدا شد و با روشن کردن موتور 
خود، با سرعت مافوق صوت، ارتفاع ٨۰ کیلومتری را پشت سر 
گذاشت و این چنین وارد فضا شد و با از میان رفتن نیروی گرانش 
زمین، سرنشینان خود را برای چند دقیقه در بی وزنی قرار داد. 
پس از آن فضاپیما همانند هواپیمایی به زمین بازگشت. سفر 

بازگشت تنها حدود ۱۰ دقیقه زمان برد.

بلیت سفر به فضا چند است؟	 
اکنون در مقطعی از عصر فضا قرار داریم که هزینه پرتاب های 
فضایی رو به کاهش است و همزمان شرکت ها و سازمان های 
فضایی به دنبال ایجاد بازار توریسم فضایی هستند. شرکت 
»ویرجین گلکتیک« به جز سفری که انجام داده دوسفر آزمایشی 
دیگر را نیز برنامه ریزی کرده و قصد دارد پروازهای گردشگری 
خود را از ابتدای سال ۲۰۲۲ شروع کند. گفته می شود تا کنون 
این شرکت توانسته ۶۰۰ بلیت را با قیمت های ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
هزار دلار برای پروازهای 9۰ دقیقه ای در ٨۰ کیلومتری زمین 
بفروشد.البته اگر عجله ندارید و می توانید تا ۲۰۲۴ صبر کنید، 
شرکت »اسپیس پرسپکتیو« با ۱۲۵ هزار دلار شما را به سفر شش 
ساعته در 3۵ کیلومتری زمین می برد ولی از همین الان باید ثبت 
نام و حداقل هزار دلار هم پرداخت کنید. البته  شرکت »ویرجین 
گلکتیک« می خواهد دو بلیت به قید قرعه به افرادی بدهد که در 
سایت این شرکت ثبت نام کنند. هرچند این بلیت هزینه ای ندارد 
اما ریچارد برانسون گفته کسانی شانس بیشتری خواهند داشت 
که به موسسه خیریه اش پول بیشتری هدیه کنند. در ضمن نباید 
از پروژه ایلان ماسک هم غافل شد پروژه ای که قصد دارد انسان را 
در یک سفر شش روزه به ماه بفرستد، سفری که پنج میلیارد دلار 
هزینه خواهد داشت و گفته می شود بلیتش از همین الان حدود 

۴۰۰ هزار دلار برای هر نفر تخمین زده می شود.

گردشگری فضایی در حال شکل گیری است و یک شنبه شب، ریچارد برانسون سفری 90 دقیقه ای به 

فضا داشت، برای رفتن به این سفر چقدر باید خرج کرد؟

رعیت نواز- تا همین دو قرن پیش، معمولا انسان ها هر جایی چشم به جهان باز می کردند در همان جا هم چشم از جهان 
فرو می بستند البته در این میان عده بسیار کمی هم بودند که بنا به شغل شان که معمولا یا فرستاده نظامی بودند یا 
فرستاده تاجرانی که به دنبال کسب سود و بازار جدید می گشتند، به این سو و آن سوی جهان سرک می کشیدند. 
مثلا، »کریستف کلمب«، دریانوردی بود که ماموریت داشت از سمت غرب و از طریق اقیانوس اطلس،  راهی دریایی 
به هندوستان پیدا کند اما بر حسب اتفاق، در جایی پهلو گرفت که بعدها »آمریکا« نامیده شد. این روزها دیگر بشر به 
گشتن در چهار سوی جهان هم راضی نیست و به دنبال راهی برای گشت و گذار در فضا می گردد. به تازگی ماجرای سفر 
ریچارد برانسون میلیاردر انگلیسی به همراه پنج نفر به فضا و بازگشتش، حسابی توجه همه را به خود جلب کرده است 
و ویدئوهایی که از این سفر در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود، باعث شده بسیاری به دنبال پیدا کردن 
راهی برای رفتن به فضا باشند. هرچند گردشگری فضایی و سفر به فضا هنوز همگانی نشده اما دو شرکت در تلاش اند 

این اتفاق را رقم بزنند. امروز می خواهیم در این گزارش بنویسیم چقدر برای این سفر فضایی باید خرج کرد؟
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 سفرمرگ 
یا درمان؟!

این روزها تصاویری از شلوغی مرز ایران با ارمنستان و حضور 
ایرانی ها در این کشور برای تزریق واکسن در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود که نکات قابل تاملی را 
در بر دارد. همچنین گزارش ها خبر از پر شدن پارکینگ 
مرزی می دهد که دیگر برای نگهداری خودروی مسافرانی 
که عازم ارمنستان هستند، جایی ندارد. هرچند با توجه به 
واکسیناسیون کند در کشورمان، به همه باید حق داد که برای 
حفظ جان خود و عزیزانشان از ویروس کرونا اقدام به سفر برای 
تزریق واکسن کنند اما از شما خواهش می کنیم قبل از این که 
به این سفر بروید، این گزارش را بخوانید شاید به این نتیجه 
برسید که فعلا از رفتن به این سفر که مشکلاتی را برای برخی 

از هموطنان مان به همراه داشته است، خودداری کنید.

شلوغی در مرز	 
پیر و جوان، زن و مرد تفاوتی ندارد. همگی در سالن مسافربری 
پایانه مرزی نوردوز ایستاده اند. برخی ماسک بر چهره دارند 
و برخی دیگر بــدون هــراس از ابتلا به کرونا حتی در چند 
کیلومتری دریافت واکسن رایگان، پروتکل های بهداشتی را 
کنار گذاشته اند. بدون آن که درصدی احتمال دهند در مسیر 
سفر مبتلا به کرونا شوند. همه این ها را می توان در ویدئوهایی 
که از مرز منتشر شده دید. این شلوغی در این روزها به حدی 
رسیده که گفته می شود چند نفر از ازدحام جمعیت بیهوش 
شده اند.  در گفت و گوی خبرنگار ما با سخنگوی گمرک 
مشخص شد از ابتدای تیر که بحث واکسن کرونا مطرح شده 
تا همین جمعه 1۸ تیر، بیش از 4۳00 نفر وارد ارمنستان 
شده اند البته مسافران هوایی را هم باید به این آمار اضافه کرد 
که براساس تعداد پرواز و پر بودن هواپیماها این جمعیت را 

حداقل باید بیش از دو هزار نفر در نظر گرفت.

کاهش خدمات واکسیناسیون و سردرگمی ایرانی ها	 
بعد از این که علاقه مردم برای سفر به مرز ارمنستان و تزریق 
واکسن زیاد شد، سفیر ارمنستان در کشورمان اعلام کرد 
از 24 تیر شرط ارائه واکسن کرونا به گردشگران خارجی، 
اقامت حداقل 10روزه در این کشور خواهد بود و احتمالا 
همین باعث هجوم بیشتر مردم به این کشور شده است. در 
همین زمینه معاون گردشگری وزارت گردشگری و میراث 
فرهنگی گفته است: »هم اکنون به دلیل ازدحام بیش از حد 
مسافران ایرانی در ارمنستان، خدمات کاهش یافته است. نه 
تنها محل اقامتی مناسب پیدا نمی شود بلکه ماشین و سایر 
امکانات خدماتی نیز کم شده است.« البته برخی هم مدعی 
شده اند این کشور روند واکسیناسیون را کند کرده است تا 

24 تیر برسد و قانون اقامت 10 روزه را اجرا کند.

حمل واکسن در کلمن	 

چند روز پیش شبنم فرشادجو، بازیگر تلویزیون با انتشار 
پستی در اینستاگرامش نوشت: »رفتیم ارمنستان واکسن 
زدیم« و از این اتفاق تصویری منتشر کرد که واکنش هایی 
را هم به همراه داشت. یکی از این واکنش ها این بود که 
یکی از فعالان حوزه سلامت درباره این تصویر نوشت: 
»واکسنی که کنار خیابون و با ون آمبولانس و کلد باکس 
زده بشه مشخصه در چه شرایطی نگهداری می شه و به 
نظر محتویات یه همچین واکسنی قابل اعتماد نیست. 
در ایران توی روستاها هم این جوری واکسن رو حمل نمی 

کنن. کاش بیشتر به فکر سلامتی مون باشیم.«

چند بدیم بریم فضا؟
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